
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n° 8.068, de 03 de dezembro de 2024.

(Dispõe  sobre  denominação  de
vias públicas do Loteamento Vila
Suíça II.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, nos termos disposto no inciso XXII,
do artigo 61, da Lei Orgânica de Município;

DECRETA:
Artigo 1º.  Ficam denominadas as  vias  públicas  do

Loteamento Vila Suíça II, nesta cidade, abaixo descritas:-
RUA 1 – Passa a denominar-se: RUA SCHWYZ
RUA 2 – Passa a denominar-se: RUA APPENZELL;
RUA 3 – Passa a denominar-se: PROLONGAMENTO

DA RUA LUGANO;
RUA 4 – Passa a denominar-se: RUA SCHEUBER;
RUA 5 – Passa a denominar-se: RUA BANNWART;
RUA 6 – Passa a denominar-se: PROLONGAMENTO

DA RUA LUCERNA;
Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.
Estância Turística de Avaré, aos 03 de dezembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PORTARIAS DOS FISCAIS DE CONTRATO

Data Nº Portaria Nº TR Nome Assunto

07/11 23/2024 03327/24 Cristiano Gomes de Lima Revisão da Van Adaptada

08/11 24/2024 03330/24 Leonardo Rocha Xavier Locação de som e iluminação (Desfile Moda Eficiente)

14/11 25/2024 03365/24 Janaina Faria de Oliveira Contratação de Intérprete de Libras para “Desfile Moda Eficiente”

14/11 26/2024 03366/24 Priscila Amicci Locação Palazzo Garibaldi (Desfile Moda Eficiente)

PortariasPortarias

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 8066 , DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.3011

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA: 

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

3651 3.000,0010.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 910
91 TESOURO-exercícios anteriores

00

303 001 VISA- TAXA FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE07 16

3650 -3.000,0010.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 910 00
91 TESOURO-exercícios anteriores
303 001 VISA- TAXA FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$3.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

3.000,00Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-3.000,00

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Outros AtosOutros Atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2210 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de
show artístico da cantora Lauana Prado e tal  quebra de
ordem cronológica se faz necessária para realização da 54ª
EMAPA.

Fornecedor: Cobaia Produção Artística Ltda.
Empenho(s): 20694/2024
Valor: R$ 350.000,00
Avaré, 04 de dezembro de 2.024
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal de Cultura

...........................................................................................................

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-12-04T13:00:31+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




